

TVIRTINU

Nacionalinės mokėjimo agentūros  
prie Žemės ūkio ministerijos  
Kaimo plėtros, žuvininkystės  
programų ir nacionalinės paramos  
departamento direktorė  
Genovaitė Beniulienė

2024 m. rugsėjo 20 d. Nr. FR-2014

Vilnius



**Bendrai finansuoja  
Europos Sąjunga**

**ŠILUTĖS ŽUVININKYSTĖS REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ „ŽUVĖJŲ KRAŠTAS“**

VIETOS VEIKLOS GRUPĖ (TOLIAU – ŠILUTĖS ŽRVVG „ŽUVĖJŲ KRAŠTAS“)

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA

**„ŠILUTĖS ŽRVVG „ŽUVĖJŲ KRAŠTAS“ 2021-2027 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA“**

(TOLIAU – VPS)

**KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANUS PAGAL  
VPS PRIEMONĖS „ŽUVININKYSTĖS IR (AR) JOS PRODUKTŲ PERDIRBIMO VERSLŲ  
KŪRIMAS, PLĖTRA BEI BENDRADARBIAVIMO SKATINIMAS“ (BIVP-1)**

**1 VEIKLOS SRITĮ „Žuvininkystės ir (ar) jos produktu perdirbimo verslu kūrimo  
skatinimas“ (kodas BIVP-1.1) IR**

**2 VEIKLOS SRITĮ „Žuvininkystės ir (ar) jos produktu perdirbimo verslu plėtra ir (ar)  
bendradarbiavimo skatinimas“ (kodas BIVP-1.2)**

**KVIETIMAS NR. 1** (TOLIAU – KVIETIMAS)

<b>1. VPS vykdytojos pavadinimas</b>	Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“
<b>2. VPS pavadinimas</b>	„Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“ 2021-2027 m. vietos plėtros strategija“
<b>3. VPS priemonė</b>	<b>VPS priemonė „Žuvininkystės ir (ar) jos produktų perdirbimo verslų kūrimas, plėtra bei bendradarbiavimo skatinimas“ (kodas BIVP-1)</b>
<b>3.1. VPS priemonės veiklos sritis</b>	<b>1 veiklos sritis „Žuvininkystės ir (ar) jos produktų perdirbimo verslų kūrimo skatinimas“ (kodas BIVP-1.1)</b>
<b>3.1.1. Remiama/ finansuojama veikla (-os)</b>	Parama žvejybos ir (ar) akvakultūros ir (ar) jų produktų perdirbimo verslų kūrimui yra svarbi priemonė, sudaranti prielaidas išnaudoti Šilutės ŽRVVG teritorijos išskirtinį potencialą ir vystyti vietos ekonomiką, kelti gyventojų užimtumo lygį per naujų darbo vietų kūrimą ar savarankiško gyventojų užimtumo skatinimą, taip pat

	<p>mažinantį neigiamą poveikį natūraliems žuvų ištekliams skatinant akvakultūros veiklą kaip alternatyvią veiklą užtikrinančią gamintojams žaliavą, vartotojams žuvies ir jos produktų tiekimą, kartu skatinant jaunimo verslumą.</p> <p>Pagal VPS priemonės veiklos sritį siekiama skatinti inovacijų, melynųjų biotechnologijų, atsinaujinančios energijos pasitelkimą, skaitmenizuotų procesų diegimą, mažos vertės, bet gausesnių žuvų rūšių panaudojimą, tvarių maisto sistemų plėtojimą, ekologiškesnių vietinio vartojimo įpročių skatinimą bei didinti vartotojų informuotumą. Taip prisidedant prie 7.2 specifinio tikslo įgyvendinimo, kartu atliepiant identifikuotas vietas 4.1.,4.4.,4.5. ir 4.7 poreikius skatinti kurti saugias ir kokybiškas darbo vietas, ypač pritraukiant jaunimą, skatinti tvaraus ir inovatyvaus verslo kūrimąsi mėlynosios ekonomikos sektoriuose, veiklos įvairinimo galimybes, sudaryti sąlygas tvarių maisto sistemų kūrimui ir plėtojimui, pasitelkiant inovacijas ir skaitmeninimą, vietos produktų rinkodarą ir vertės didinimą, bendradarbiavimą, produkcijos realizacijos rinkų plėtrą, vartotojų informuotumą, darbo našumo didinimą, prisidėti prie natūralių žuvies išteklių išsaugojimo ir gausinimo, regiono gyventojų užimtumo didinimo remiant tvarių ir inovatyvių, ypač jaunų žmonių įgyvendinamų, akvakultūros verslų kūrimo ir plėtojimo projektus.</p> <p><b>Parama skiriama darbo vietų kūrimui.</b></p>
<p><b>3.1.2. Reikalavimus atitinkančių pareiškėjų rūšis</b></p>	<p>1. Privatūs juridiniai asmenys, registruoti Šilutės ŽRVVG teritorijoje: labai maža, maža arba vidutinė įmonė (taip kaip apibrėžia LR smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas);</p> <p>2. Fiziniai asmenys, ne jaunesni nei 18 metų amžiaus, registruoti Šilutės ŽRVVG teritorijoje.</p>
<p><b>3.1.3. Kvietimo biudžetas</b></p>	<p><b>Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma - 107 000,00 Eur. Didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti - 107 000,00 Eur.</b></p>
<p><b>3.2. VPS priemonės veiklos sritis</b></p>	<p><b>2 veiklos sritis „Žuvininkystės ir (ar) jos produktų perdirbimo verslų plėtra ir (ar) bendradarbiavimo skatinimas“ (kodas BIVP-1.2)</b></p>
<p><b>3.2.1. Remiama/ finansuojama veikla (-os)</b></p>	<p>Parama žvejybos ir (ar) akvakultūros ir (ar) jų produktų perdirbimo verslų plėtrai yra svarbi siekiant prisidėti prie vietos ekonomikos palaikymo ir vystymo, gyventojų užimtumo lygio palaikymo ir kėlimo, taip pat tobulėjant technologijoms, didėjant vartotojų keliamiems reikalavimams, keičiantis jų įpročiams bei didėjant konkurencijai, būtina nuolat tobulinti savo gamybinius procesus, didinti produktų vertę ir kartu pasitelkti rinkodaros priemones, randant naujas vietas rinkoje, taip pat plėtoti tvarias maisto sistemas, didinti vartotojų informuotumą apie vietos produktus, tvarią žvejybą ir žuvų auginimą, kartu skatinant juos pereiti prie ekologiškesnių vartojimo įpročių. Be to, dėl įvairių aplinkybių didėjant spaudimui natūraliems žuvų ištekliams, griežtėjant aplinkosauginiams reikalavimams, būtina verslams operatyviai persiorientuoti, taip pat išnaudoti galimybes grėsmes paversti galimybėmis - panaudoti mažesnės vertės, invazinių rūšių, bet gausesnius žuvų išteklius, vietos akvakultūros produkciją ir pan. Siekiant ribotų biologinių išteklių didesnės pridėtinės vertės, numatoma remti bioekonomikos metodų pritaikymo galimybes (mėlynoji bioekonomika gali padėti pagerinti aprūpinimą maistu ir</p>

	<p>kurti naujoviškus produktus, pritaikytus tvaresniam gyvenimo būdai), numatytas Bioekonomikos strategijoje.</p> <p>Pagal VPS priemonės veiklos sritį siekiama skatinti inovacijų, mėlynujų biotechnologijų, skaitmenizuotų procesų diegimą bei bendradarbiavimą tarp žuvininkystės (tame tarpe ir su kitais sektoriais ir (ar) tarp skirtingų veikėjų tipų) skatinimą. Bus sudarytos galimybės infrastruktūros gerinimui ir pritaikymui, susijusiems su žuvininkystės veiklų plėtros poreikiais.</p> <p>Pagal VPS priemonės veiklos sritį siekiama skatinti kurti saugias ir kokybiškas darbo vietas, ypač pritraukiant jaunimą, skatinti tvaraus ir inovatyvaus verslo vystymąsi mėlynosios ekonomikos sektoriuose, veiklos įvairinimo galimybes, sudaryti sąlygas tvarių maisto sistemų kūrimui ir plėtojimui, pasitelkiant inovacijas ir skaitmeninimą, vietos produktų rinkodarą ir vertės didinimą, bendradarbiavimą, produkcijos realizacijos rinkų plėtrą, vartotojų informuotumą, darbo našumo didinimą, prisidėti prie natūralių žuvies išteklių išsaugojimo ir gausinimo, regiono gyventojų užimtumo didinimo remiant tvarių ir inovatyvių, ypač jaunų žmonių įgyvendinamų, akvakultūros verslų kūrimo ir plėtojimo projektus.</p> <p><b>Parama skiriama darbo vietų išsaugojimui.</b></p>
<b>3.2.2. Reikalavimus atitinkančių pareiškėjų rūšis</b>	<p>Asmenys, įregistravę žuvininkystės ir/ar jos produktų perdirbimo veiklą Šilutės ŽRVVG teritorijoje ne trumpiau kaip 1 metai iki paraiškos pateikimo:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. labai maža, maža arba vidutinė įmonė (taip kaip apibrėžia LR smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas);</li> <li>2. fiziniai asmenys, ne jaunesni nei 18 metų amžiaus.</li> </ol>
<b>3.2.3. Reikalavimus atitinkančių partnerių rūšis</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Privatūs juridiniai asmenys, registruoti Šilutės ŽRVVG teritorijoje: labai maža, maža arba vidutinė įmonė (taip kaip apibrėžia LR smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas);</li> <li>2. Fiziniai asmenys, ne jaunesni nei 18 metų amžiaus, registruoti Šilutės ŽRVVG teritorijoje.</li> </ol>
<b>3.2.4. Kvietimo biudžetas</b>	<p><b>Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma – 104 293,00 Eur.</b>  <b>Didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti – 104 293,00 Eur.</b></p>
<b>4. Vietos projektų finansavimo sąlygos</b>	<p>Pagal Kvietimą teiktinų vietos projektų finansavimo sąlygų aprašus ir kvietimo dokumentų formas galima rasti:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašai ir kvietimo dokumentų formos skelbiami Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“ interneto svetainėje - <a href="http://www.zuvejukrastas.lt">www.zuvejukrastas.lt</a>;</li> <li>b) Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašai skelbiami Agentūros interneto svetainėje - <a href="https://nma.lrv.lt/lt/">https://nma.lrv.lt/lt/</a>;</li> <li>c) Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašų ir kvietimo dokumentų formų popieriniai variantai prieinami Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“ būstinėje: Senvagės g. 1, Rusnė, Šilutės r., darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 16.00 val.</li> </ol>
<b>5. Kvietimo teikti vietos PĮP galiojimo data</b>	Nuo 2024 m. gruodžio 10 d., 8.00 val. iki 2025 m. sausio 31 d., 15.00 val.
<b>6. Informacija apie tinkamą PĮP pateikimo būdą ir vietą</b>	Vietos projektų įgyvendinimo planai ir pridedami dokumentai NMA teikiami naudojantis Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos (toliau – ŽŪMIS) portalo interneto prieigoje adresu <a href="https://zumis.lt">https://zumis.lt</a> pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas „Pranešimai“).

	Tuo atveju, jei NMA svetainėje <a href="https://paramazuvininkystei.lt/">https://paramazuvininkystei.lt/</a> paskelbė informaciją apie ŽŪMIS funkcinių galimybių laikiną neužtikrinimą, dokumentai teikiami skelbime nurodytais būdais.
<p><b>7. Informacijos apie kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų įgyvendinimą teikimo tvarka (kas teikia informaciją ir kokiais būdais)</b></p>	<p>Bendraisiais ir techniniais PĮP pildymo klausimais pareiškėjus konsultuoja Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“ administracijos darbuotojai: VPS administratorė Indrė Rimkienė (Tel. 062141116); VPS finansininkė Inesa Rindokienė (Tel. 062149035) ar el. paštu <a href="mailto:zuejukrastas@gmail.com">zuejukrastas@gmail.com</a>.</p> <p>Bendraisiais ir techniniais klausimais laikomi klausimai, susiję su PĮP pildymo dalimi, išskyrus dalį, skirtą vietos projekto idėjai aprašyti ir PĮP priedą - vietos projekto verslo planą (jeigu toks pildomas).</p> <p>Taip pat konsultacijas teikia NMA</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Telefonu: (8 5) 252 6999, 1841.</li> <li>• NMA interneto svetainės <a href="https://paramazuvininkystei.lt/">https://paramazuvininkystei.lt/</a> meniu skiltyje „NMA kontaktai“ užduodant klausimą el. būdu.</li> </ul>